MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2013

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica de direito público interno,

com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob nº

76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor JAIME LUIS BASSO, residente e

domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº. 9.461.695-6 SSP-PR e do CPF/MF sob nº.

277.730.000-34, e de outro lado a Empresa ATM ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.862.721/0001-24, com sede

na Rua das Dalias, nº 212, Bairro Guarujá, Município de Cascavel – PR, representado pelo Sr. ALEXANDRE

TOLOTTI DE MESQUITA, CPF: 025.579.019-89e RG. nº. 6.223.555-1-SSP-PR, doravante denominado

Fornecedor, que na melhor forma de direito, decidem modificar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

115/2013, referente Pregão Presencial nº. 68/2013, entre eles celebrados em data de 09/08/2013, da maneira a

seguir convencionados.

Tendo em vista a necessidade da aquisição de cestas básicas superior a inicialmente estimada, e que a quantidade se

encontra dentro dos 25% previsto na Lei 8.666/93, as partes resolvem promover o seguinte aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 115/2013, acrescentando o seguinte

dispositivo:

                        I – Fica aditivada a quantidade de cestas básicas, abaixo relacionadas, permanecendo inalterado o

valor unitário de cada item. Totalizando assim o presente termo aditivo o valor de R$ 4.608,75 (quatro mil

seiscentos e oito reais e setenta e cinco centavos).

Empresa fornecedora: ATM ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.862.721/0001-24

Item Quantidade

Aditivada

Unidade Descrição do Produto Marca R$

Unitário

R$ Total

1 75,00

-75,00

PCT Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5

kg com identificação do produto, marca

do fabricante, prazo de validade, peso

líquido e data de fabricação

  Atenas 8,22 616,50

2 75,00

-75,00

PCT Farinha de trigo - especial para

panificação obtidfa do trigo moído, de

cor branca, sem fermento, acondicionada

em embalagem de 5 kg, marca do

fabricante, prazo de validade, peso

líquido

  Nutritiva 8,39 629,25

3 75,00

-75,00

PCT Açúcar cristalizado, na cor branca,

embalagem de 5 kg, em polietileno,

contendo data de fabricação e prazo de

validade

  Cristal

Band

6,98 523,50

4 75,00

-75,00

PCT Café em pó 500 gr com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de

validade,  data de fabricação

  Parana 4,48 336,00

5 75,00

-75,00

PCT Macarrão tipo parafuso, embalagem com

500 gr. com identificação do produto,

marca do fabricante, prazo de validade,

peso líquido e data de fabricação

  Viccari 1,31 98,25

6 75,00

-75,00

PCT Macarrão tipo penne, embalagem de 500

gr. com identificação do produto, marca

do fabricante, prazo de validade, peso

líquido e data de fabricação

  Viccari 1,32 99,00

7 75,00

-75,00

PCT Fubá de milho embalagem de 01 kg com

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade, peso

líquido e data de fabricação

  Nega

Maluca

0,82 61,50

8 75,00

-75,00

PCT Farinha de milho Bijú, embalagem de 500

gr com identificação do produto, marca

do fabricante, prazo de validade, peso

líquido e data de fabricação

  Indiana 1,38 103,50

9 75,00

-75,00

PCT Sal, tipo refinado, embalagem com 01

kg, com identificação do produto, marca

do fabricante, prazo de validade e data

de fabricação

  5

Estrelas

0,54 40,50

10 150,00

-150,00

LAT Óleo de soja, contendo no mínimo 900

ml, embalagem em plástico, com

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade e data de

fabricação

  Coamo 2,71 406,50

11 75,00

-75,00

PCT Bolacha doce sortida, embalagem com no

mínimop de 370 gr, com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de

validade, peso líquido e data de

fabricação

  Prodasa 1,71 128,25

12 150,00

-150,00

PCT Feijão preto, tipo 1 embalagem de 1 kg,

com identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade, peso

líquido e data de fabricação

  Saboroso 4,21 631,50

13 75,00

-75,00

Uni Fermento biológico seco para pão

contendo no mínimo 125 gr com

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade, e data

de fabricação

  Good 2,67 200,25

14 225,00

-225,00

CX Caixa de gelatina contendo no mínimo 30

gr - sabores diversos, com

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade e data de

fabricação

  Apty 0,69 155,25

15 150,00

-150,00

Uni Sardinha em lata embalagem de 250 gr.

drenada 165 g com identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de

validade e data de fabricação

  Coqueiro 3,86 579,00

     TOTAL 4.608,75

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo, previsto no processo licitatório, fundamentado na Lei

Federal 8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surta os efeitos legais.

      Céu Azul, 17 de março de 2014.

_________________      __________________________________

JAIME LUIS BASSO               ALEXANDRE TOLOTTI DE MESQUITA

PREFEITO MUNICIPAL     ATM ALIMENTOS LTDA

Contratante        Contratada

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 115/2013

Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Fornecedor: ATM ALIMENTOS LTDA

Aditivar a quantidade do lote nº. 1 Cestas Básicas.

DATA: 17/03/2014